A Mensagem foi apresentada em Plenário no dia 24/11/2008.
Em seguida foi  para sessão, em regime de 1a votação, no dia 15/12/2008 e, em 2a vota-

ção, no dia 26/12/2008.

Retornou ao Executivo o Projeto de Lei aprovado no dia 29/12/2008.
No curso das discussões  foram aprovadas 161 (cento e sessenta e uma) Emendas e 42

(quarenta e duas) Subemendas, 21 (v inte e uma)  foram retir adas  e 1 (uma)  foi rejeitada. Des-
sas Emendas, uma parte refer iu-se a indicações  de obras, alterando o Anexo IV. Uma Emenda
modificou o texto da Lei e, as demais, os Quadros dos Anexos  I, II e III, r eferentes  às Despesas